
Республика Карелия

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕГЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 16 января 2024 года № 38 

Сегежа

О внесении изменений в Устав муниципального казенного дошкольного 
образовательного учреждения -  детский сад № 4 г. Сегежи, утвержденный 

постановлением администрации Сегежского муниципального района от 2 августа
2016 г. № 673

На основании ходатайства и.о. заведующего муниципального казенного 
дошкольного образовательного учреждения -  детский сад № 4 г. Сегежи Мурашовой 
С.Л. от 19 декабря 2023 г. № 75, в соответствии со статьей 2 Закона Республики 
Карелия от 28 апреля 2023 г. № 2839-3PK «О преобразовании всех поселений, 
входящих в состав муниципального образования «Сегежский муниципальный район», 
путем их объединения и наделении вновь образованного муниципального образования 
статусом муниципального округа», решением Совета Сегежского муниципального 
округа от 31 октября 2023 г. № 39 «О ликвидации администрации Сегежского 
муниципального района», решением Совета Сегежского муниципального округа от 7 
декабря 2023 г. № 62 «Об учреждении администрации Сегежского муниципального 
округа», с целью приведения Устава муниципального казенного дошкольного 
образовательного учреждения -  детский сад № 4 г. Сегежи в соответствие с 
действующим законодательством, администрация Сегежского муниципального округа 
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Устав муниципального казенного дошкольного образовательного 
учреждения -  детский сад № 4 г. Сегежи, утвержденный постановлением 
администрации Сегежского муниципального района от 2 августа 2016 г. № 673, 
следующие изменения:

1) в пункте 5 слова «Сегежский муниципальный район» заменить словами 
«Сегежский муниципальный округ»;

2) в пункте 6 слова «Сегежский муниципальный район» заменить словами
«Сегежский муниципальный округ», слова «администрация Сегежского
муниципального района» заменить словами «администрация Сегежского
муниципального округа»;

3) в пункте 9 слова «Сегежского муниципального района» заменить словами 
«Сегежского муниципального округа»;

Вход.»—к---------------
«а » а м /т.



4) в пункте 13 слова «основной общеобразовательной программе дошкольного
образования» заменить словами «образовательной программе дошкольного
образования»;

5) в пункте 14 слова «основной общеобразовательной программы дошкольного
образования» заменить словами «образовательной программы дошкольного
образования»;

6) в пункте 17 слова «Сегежского муниципального района» заменить словами 
«Сегежского муниципального округа»;

7) в пункте 21 слова «Сегежского муниципального района» заменить словами 
«Сегежского муниципального округа»;

8) в пункте 26 слова «Сегежского муниципального района» заменить словами 
«Сегежского муниципального округа»;

9) в пункте 54 слова «основной общеобразовательной программой дошкольного
образования» заменить словами «образовательной программой дошкольного
образования»;

10) в пункте 55 слова «основной общеобразовательной программой дошкольного
образования» заменить словами «образовательной программой дошкольного
образования», слова «основная общеобразовательная программа» заменить словами 
«образовательная программа»;

11) в пункте 69 слова «Сегежский муниципальный район» заменить словами 
«Сегежский муниципальный округ»;

12) в пункте 71 слова «Сегежского муниципального района» заменить словами 
«Сегежского муниципального округа», слова «главой администрации Сегежского 
муниципального района» заменить словами «главой Сегежского муниципального 
округа».

2. И.о. заведующего муниципального казенного дошкольного образовательного 
учреждения -  детский сад № 4 г. Сегежи Мурашовой С.Л. в течение семи рабочих дней 
со дня принятия настоящего постановления обеспечить государственную регистрацию 
сведений, указанных в пункте 1 настоящего постановления, в соответствии с 
законодательством.

3. Управлению по организационным вопросам, информатизации и связям с 
общественностью администрации Сегежского муниципального округа 
(Балашова О.А.) обнародовать настоящее постановление путем размещения его 
официального текста в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на 
официальном интернет-портале Сегежского муниципального округа www.segezhsky.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника муниципального казенного учреждения «Управление образования 
Сегежского муниципального округа» Пиняжину Е.Б.

И.о. главы администрации 
Сегежского муниципального А.С. Королев

\

http://www.segezhsky.ru


Разослать: в дело, МКУ «УО», МКДОУ № 4 г. Сегежи.


